[image: image2.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

  «25»  января  2016 года                                                                                №64
Об итогах муниципального этапа
областного конкурса для обучающихся
и педагогических работников

«Компьютер – новый век»

С целью стимулирования интереса учащихся к углубленному изучению компьютерных технологий, выявления и поддержки творческих педагогических работников, активно использующих в учебной деятельности современные интерактивные технологии, во исполнение приказа управления образования администрации Старооскольского городского округа от 3 декабря 2015 года №1598 «О проведении муниципального этапа областного конкурса для обучающихся и педагогических работников «Компьютер – новый век»  в период с 3 декабря 2015 года по 15 января 2016 года проведен муниципальный этап областного конкурса для обучающихся и педагогических работников «Компьютер – новый век».
В конкурсе приняли участие обучающиеся и педагогические работники МБОУ «ОК «Лицей №3», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Основная общеобразовательная школа №7», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» им. А.М. Мамонова, МБОУ «Основная общеобразовательная школа №17», МБОУ «Гимназия №18», МБОУ «Основная общеобразовательная школа №22», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34 с углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ «Основная общеобразовательная Незнамовская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Архангельская школа», МБУ ДО «Центр  технического  творчества  и  профессионального  обучения», МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества №2».
Конкурсные работы оценивались по следующим критериям: соответствие теме конкурса, качество и сложность исполнения, оригинальность графических мультимедийных средств, оригинальность идеи сценария и целостность восприятия произведения, художественные и  технические параметры.

Члены жюри отметили сложность исполнения и оригинальность  работ учащихся и педагогов МБОУ «ОК «Лицей №3», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» им. А.М. Мамонова, МБОУ «Основная общеобразовательная Незнамовская школа».
Наряду с этим жюри отметило недостаточное количество работ учащихся и педагогов  в номинациях «2D компьютерная анимация: «Страна безОпасности» и «Мультимедийный учебник по освоению инженерно-технических компетенций».
На основании вышеизложенного:

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (приложение №1).

2. Наградить грамотами управления образования администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса.

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. Обсудить итоги проведения Конкурса.

3.2. Продолжить работу по развитию мотивации и стимулированию интереса учащихся к углубленному изучению компьютерных технологий, активизации творческих способностей педагогических работников.

3.3. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогов.

 3.4. Организовать должный контроль за проведением школьных конкурсов.

 3.5. Усилить контроль за организацией участия обучающихся в муниципальных конкурсах.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования С.В. Халееву.
Начальник  [image: image1.png]

управления образования                                                                           Л.В. Бугримова

Ковальчук О.А.
22 12 62

Приложение №1
                                                                                                                   к приказу от  «25» января 2016 года №64
ИТОГИ

проведения муниципального этапа областного конкурса для обучающихся и педагогических работников
«Компьютер - новый век»
	№
	Ф.И.О.

автора
	Название работы
	Наименование образовательной организации,
класс (объединение)
	Педагог Ф.И.О., должность
	Место

	«Мультимедийная презентация: «Моя малая Родина»

	1.
	Гендель Антон Сергеевич
	«Белогорье – чудный край»
	МБОУ «Основная общеобразовательная Незнамовская школа», 9 класс
	Журавлёва Ольга Михайловна, учитель начальных классов
	1

	2.
	Павлов Андрей Алексеевич
	«Здесь Родины моей начало…»
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа №7», 8 класс
	Васильева Людмила Васильевна, учитель математики
	2

	3.
	Каракулина Екатерина Фёдоровна
	«О прошлом и сегодняшнем дне села Архангельское»
	МБОУ «Основная общеобразовательная Архангельская школа», 7 класс
	Каракулина Оксана Борисовна, учитель математики, информатики и физики
	3

	4.
	Зимнова Юлия Алексеевна
	«Старый Оскол – город родной!!!»
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34 с углубленным изучением отдельных предметов», 9 класс
	Донец Анатолий Анатольевич, учитель информатики и ИКТ
	4

	5.
	Столяренко Оксана Владимировна
	«Боевая история Белгородчины на знаках почтовой оплаты»
	МБОУ «Гимназия №18», 11 класс
	Хоронжина Илона Николаевна, учитель информатики и ИКТ

Дробышева Анна Алексеевна, учитель русского языка и литературы
	4

	6.
	Разинков Виталий Александрович
	«Моя малая Родина»
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа №22», 7 класс
	Сапельников Андрей Викторович, учитель информатики и ИКТ
	5

	7.
	Зевахина Инна Александровна
	«Старый Оскол – моя малая Родина»
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов», 8 класс
	Макарова Елена Владимировна, учитель информатики и ИКТ

	8.
	Москвичева Виктория Игоревна
	«Моя малая родина»
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа №17», 9 класс
	Кушнерева Галина Юрьевна, учитель информатики

	«2D компьютерная графика: «Моя СемьЯ»

	1.
	Савинцева Ольга Игоревна
	«Моя счастливая семья –

моя счастливая Россия»
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» им. А.М.Мамонова, 9 класс
	Соколатова Лилия Ивановна, учитель информатики
	1

	2.
	Прудских Анна Сергеевна
	«Наша дружная семья»
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34 с углубленным изучением отдельных предметов», 9 класс
	Донец Анатолий Анатольевич, учитель информатики и ИКТ
	2

	3.
	Хоронжин Станислав Александрович
	«Моя семья»
	МБОУ «Гимназия №18», 8 класс
	Хоронжина Илона Николаевна, учитель информатики и ИКТ
	3

	4.
	Мишина Юлия Александровна
	«На прогулке всей семьёй»
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34 с углубленным изучением отдельных предметов», 10 класс
	Донец Анатолий Анатольевич, учитель информатики и ИКТ
	3

	5.
	Кирюшина Дарья Денисовна
	«Счастливы вместе»
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов», 6 класс
	Сосновская Светлана Анатольевна
	4

	6.
	Котенев Александр Александрович
	«Моя СемьЯ»
	МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества №2», объединение «Киберспорт»
	Гинева Елена Петкова, педагог дополнительного образования
	4

	7.
	Тарусова Евгения Витальевна
	«Самые родные…»
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа №17», 9 класс
	Кушнерева Галина Юрьевна, учитель информатики
	5

	8.
	Кныш Софья Дмитриевна
	«Бабушка, милая бабушка»
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов», 8 класс

	Макарова Елена Владимировна, учитель информатики и ИКТ
	5

	9.
	Ширин Антон Викторович
	«Земля – наш дом»
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», 11 класс
	Плотникова Надежда Михайловна, учитель информатики и ИКТ
	6

	«2D компьютерная анимация: «Страна безОпасности»

	1.
	Дровникова Алена Андреевна
	«Страна безОпасности»
	МБОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3», объединение «Дизайн»
	Мазуренко Оксана Алексеевна, педагог дополнительного образования
	1

	2.
	Горожанкин Егор Сергеевич
	«Безопасность на улице»
	МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества №2», объединение «Компьютерные технологии»
	Светозаров Владимир Алексеевич, педагог дополнительного образования

	2

	3.
	Кубышкин Владислав Сергеевич
	«Интернет – территория опасности»
	МБУ ДО «Центр технического творчества и профессионального обучения», учебная группа «Оператор ЭВ и ВМ»
	Полянская Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования
	3

	4.
	Староверов Антон Олегович
	«Огонь – друг или враг?»
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», 9 класс
	Лебедева Наталия Николаевна, учитель информатики
	4

	5.
	Каракулина Екатерина Фёдоровна
	«Правила поведения в лесу»
	МБОУ «Основная общеобразовательная Архангельская школа», 7 класс
	Каракулина Оксана Борисовна, учитель математики, информатики и физики
	4

	«Мультимедийный учебник по освоению инженерно-технических компетенций» (для педагогов)

	№ п/п
	Ф.И.О. автора, должность
	Название конкурсной работы
	Место работы
	Место

	1.
	Светозарова Елена Анатольевна, педагог дополнительного образования
	«Креативная механика»
	МБОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3»
	1

	2.
	Мурашова Людмила Владимировна
	«Геометрия вокруг нас»
	МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества №2»
	2

	3.
	Полянская Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования
	«Основные сведения об ЭВМ для обучающихся по профессии «Оператор ЭВ и ВМ»
	МБУ ДО «Центр технического творчества и профессионального обучения»
	3